
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras construcciones especializadas

Valor estimado del contrato 317.759,98 EUR.
Importe 320.407,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.799,98 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)
Observaciones: Según cláusula 5 del PPT

Anuncio de licitación
Número de Expediente 11664/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2022 a
las 16:02 horas.

Obras para acondicionamiento de aceras en 13 zonas escolares y servicios de asistencia técnica de
dirección de ejecución de obra y coordinación de seguridad y salud en el municipio de Rivas Vaciamadrid,
en dos lotes, financiado con fondos del “Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – financiado
por la Unión Europea – Nextgeneration EU dentro del programa de ayudas a municipios para la implantación
de zonas de bajas emisiones y la transformación digital y sostenible del transporte urbano, del Ministerio de
Transporte, Movilidad y Agenda Urbana. en 2 lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RafuIz0acGznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RafuIz0acGznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://www.rivasciudad.es


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2022 a las 15:00
Observaciones: La Plataforma se rige por el horario
peninsular

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas
Vaciamadrid

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 302.499,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.999,98 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Obras para acondicionamiento de aceras en 13 zonas escolares y servicios de
asistencia técnica de dirección de ejecución de obra y coordinación de seguridad y salud en el municipio de
Rivas Vaciamadrid, en dos lotes, financiado con fondos del “Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia – financiado por la Unión Europea – Nextgeneration EU dentro del programa de ayudas a
municipios para la implantación de zonas de bajas emisiones y la transformación digital y sostenible del
transporte urbano, del Ministerio de Transporte, Movilidad y Agenda Urbana. en 2 lotes

Valor estimado del contrato 317.759,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.407,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 264.799,98 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según cláusula 5 del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Ejecución de obras de construcción

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según cláusula 7 del PPT

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 17.908 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.800 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Lote 2: Dirección de ejecución de obras de construcción y Coordinación de Seguridad y Salud en fase de
ejecución

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según cláusula 7 del PPT

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras técnicas lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proposición económica lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta



Sobre Archivo electrónico UNICO lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico UNICO lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C01.I01.P01

ID 0000008840332 |  2022-859147 | Tue, 14 Jun 2022 16:02:34:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8894703710775462398671219501805861041 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


